07
50
-0
00
1
Strömungsbeschleuniger Typ ABS XSB 900 - 2750
60

Strömungsbeschleuniger der Baureihe ABS XSB 900 - XSB 2750 eignen sich zum Mischen, Rühren und
Umwälzen in kommunalen Kläranlagen und der Industrie.
1.5	 Typenschlüssel XSB
Hydraulik        Motor
XSB 2 7  3 L PA75/ 4
Polzahl des Motors
Motorleistung P2 [kW] x 10
PA = IE3 Asynchron Motor
L  = Prop.Welle 65mm
M = Prop.Welle 50mm
Aufzählung
Propellertyp
3 = 3 Blatt Propeller
2 = 2 Blatt Propeller
Propellerdurchmesser [dm]
Baureihe
 3
07
50
-0
00
3
Bild 1 Typenschlüssel XSB
6 6006469-01
1.6	 Technische Daten
Der max. Schalldruckpegel aller Aggregate der XSB Baureihe beträgt ≤ 70 dB(A). Je nach Installationsaufbau kann
der Schalldruckpegel-Maximalwert von 70 dB(A), bzw. der gemessene Schalldruckpegel überschritten werden.
ACHTUNG	 Maximale Fluidtemperatur bei Dauerbetrieb = 40 °C/104 °F bei getauchtem Aggregat.
1.6.1	 Technische Daten 50 Hz
Propeller Motor 50 Hz Gewicht
St